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| (Bas ÁiDaza Co. 
ASESORES EMPRESARIALES 

REG. FIRMA AUDITORA No 053 
REG. FIRMA CONTADORES N“., 042 

¿INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.006 

A LOS SEÑORES ACCIONISTAS Y DIRECTORES DE “UNKTEL SA.” 

7. Hemos auditado los Balances Generales adjuntos de “UUNKTEL SA.” al 31 de 
Diciembre de 2.000 y los correspondientes Estados de Resultados, Evolución 
del Patrimonio y Estado de Flujo de Efectivo que le son relativos por el año 
terminado en esa fecha. Estos Estados Financieros son de responsabilidad de 

la Gerencia de la Cornpañía. Nuestra responsabilidad consiste en expresar una 
opinión sobre dichos Estados Financieros basada en nuestra Auditoria. 

. Nuestra Auditoría se efectuó de acuerdo a las normas de Auditoría 

generalmente aceptadas en el Ecuador. Estas normas requieren que 
planifiquemos y ejecuternos la Auditoria de tal manera que podamos obtener 
una seguridad que los Estados Financieros están libres de errores importantes 
de revelación, La Auditoria incluye, en base a pruebas selectivas, el examen de 
la evidencia que soporta las cifras y revelaciones de los Estados Financieros, 
incluye también la evaluación de principios de contabilidad utilizados, 
disposiciones legales emitidas en la República del Ecuador y de las 
estimaciones significativas efectuadas por la Gerendía, asi corno la evaluación 
de la presentación de los Estados Financieros en conjunto. Consideramos que 
nuestra Auditoría provee una base razonable. pira expresar una opinión. 

. Como se explica en la Nota 2 la: campaña prepara sus s Estados Fi inancieros y 

     

  

Contabilidad 
Generalmente Aceptado : 
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4. En nuestra opinión, los referidos Estados Financieros antes mencionados 
presentan RAZONABLEMENTE, en todos los aspectos importantes, la situación 
financiera de “UNKTEL SA.” al 31 de Diciembre de 2006, el resultado de sus 
operaciones por el año terminado es esa fecha, de acuerdo con normas y 
principios de contabilidad generalmente aceptados y disposiciones legales 
autorizadas o establecidas por la Superirtendencía de Compañias del Ecuador. 

5. De acuerdo con Resolución SRI No.9170104 de enero 21 de 2.00%, el 

informe sobre el cumplimiento de obligaciones tributarias será presentado 
previa la elaboración de los 17 anexos y plantilla requeridos, mismos que serán 
objeto de revisión por Auditoría Externa, 

SC — RMAE N" 053 
Febrero, 16 de 2.007 

Quito — Ecuador 
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ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

CAJA CHICA 

BANCOS 

CUENTAS POR COBRAR 

OTRAS CTAS. POR COBRAR 

ANTICIPOS POR COBRAR 

IMPUESTOS ANTICIPADOS 

INVENTARIOS 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO NO CORRIENTE 

ACTIVO FIJO 

(NOTA 3) 
(NOTA 4) 
(NOTA 5) 
(NOTA 6) 
(NOTA 7) 
(NOTA 8) 
(NOTA 9) 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 

TOTAL ACTIVOS 

730.00 

3 277.00 

92 227.96 

3 634.07 

37 933.28 

42 413.60 

5/17 510.87 

(NOTA10) 354 875.46 

"CINKTEL S.A.” 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE OSCIEMBRE DE 2006 

6097 727.38 

EZTIZA 

1 092 602.84 

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR 

OTRAS CTAS. POR PAGAR 

IMPUESTOS POR PAGAR 

ANTICIPOS POR PAGAR 

DIVIDENDOS POR PAGAR 

OTROS PASIVOS 

BENEFICIOS SOCIALES 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

APORTE FUTUR. CAPITAUIZAC. 

RESERVAS 

RESULTADO EJERC. ANTER. 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

LAS NOTAS QUE SE AOJUNTAN FORMAN PARTE INTEGRAMENTE DE LOS ESTADOS FHNANCIEROS 

(NOTA 11) 
(NOTA 12) 
(NOTA 13) 
(NOTA 14) 
(NOTA 15) 
(NOTA 16) 
(NOTA 17) 

(NOTA 18) 
(NOTA 19) 
(NOTA 20) 
(NOTA 21) 

405 395.15 

58 000.00 

60 747.81 

50 840.95 

204 9906.08 

348.29 

30 120.20 

2 400.00 

156 820.47 

58 128.28 

24 799.01 

810 449.08 

810 449.08 

242 153.76 

Y 052 602.84 
AEREA 

  

 



  

*LINKTEL S.A.” 

ESTADO DE RESULTADOS 

DEL 1* DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 

  

INGRESOS 

VENTAS 284902441 

(-) DEVOLUCION EN VENTAS -548 887.87 2 300 136.54 

(-) COSTO DE VENTAS -1 743 761.29 

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 5656 376.26 

(-) GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS 

Gastos de Personal -76 717.69 

Depreciación y Arnortizaciones -22 980.67 

Servicios -27 442.99 

Impuestos y Contribuciones -18 040.28 

Otros -196 615.88 

Gastos de Ventas -51 280.06 -393 077.57 

UTILIDAD OPERACIONAL 163 297.68 

(-) EGRESOS NO OPERACIONALES 

Pérdida Vta/Baja Activos Fijos 404.94 
Otros -500.25 

Donaciones -234.35 -1 139.54 

(-) GASTOS FINANCIEROS 

Gastos Bancarios -7 542.38 

Costo Transí. Bancaria -1 394.00 

Sobregiros costo Ch, 6.94 

Gasto Interes -57 647,04 

Certificación de Cheques -26.00 
Costo Chequera -189.00 -66 806.96 

(+) INGRESOS NO OPERACIONALES 

Intereses Ganados Bancos 536.99 

Utilidad Venta de Activos Fijos 7 142.86 
Otros Ingresos 46 352.39 53 031.24 

UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTES DEL 

15% PART. TRAE. E ¡MPUESTO RENTA 148 383.42 

(-) 15% Participación Trabajadores 22 257.51 
UTUIDAD DESPUES DEL 15% P.T 126 128.97 

(-) 25% Impuesto a la Renta luego de Conciliación Tríb. 53 631.52 
UTILIDAD NETA 2.006 72 494.39 

102 Reserva Legal 7 249.44 

Dividendos Accionistas 65 244.95 
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"LINKTEL S.A." 

BALANCE COMPARATIVO 

DICIEMBRE 2005 - DICIEMBRE 2006 

  

  

  

  

  

  

  

  

CUENTAS SALDOAL  ,  SALDOAL AUMENTOS DISMINUCIONES 
31/12/2005 31/12/2006 

ACTIVOS 
ACTIVO CORRIENTE 
CAJA CHICA 630.00 730.00 100.00 
BANCOS 39 958.07 3 277.60 36 680.47 
CUENTAS POR COBRAR 382 154.44 92 227.96 289 926.48 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 3 767.44 3 634.07 133.37 
ANTICIPOS POR COBRAR - 37 933.28 37 933.28 
IMPUESTOS ANTICIPADOS 32 198.05 42 413.60 10 215.55 
INVENTARIOS 492 782.96 517 510,87 24 727.91 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 951 490.96 697 727.38 72 976.74 326 740.32 
ACTIVO NO CORRIENTE 
ACTIVOS FIJOS 336 926.97 489 107.22 122 180.25 
() DEPRECIACION ACTIVOS FIJO. -99 252.04 -104 231.76 4 979.72 
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 237 674,93 354 875.46 117 200.53 - 
TOTAL ACTIVOS 1 189 165.89 1 032 602.64 190 177.27 326 740.32 

136.563,05 

PASIVOS 
PASIVO CORRIENTE 
CUENTAS POR PAGAR 544 071.06 405 395.15 138 675,91 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 58 000.00 58 000.00 - - 
IMPUESTOS POR PAGAR 8 361.21 60 747.81 52 386.60 
ANTICIPOS POR PAGAR 49 868.15 50 840.95 972.80 
DIVIDENDOS POR PAGAR .62 000.00 204 996,68 142 996.68 
BENEFICIOS SOCIALES 5 080.64 30 120.20 25 039.56 
OTROS PASIVOS C.P. 293,80 348.29 54,49 
TOTAL PASIVO CORRIENTE 727 674.86 310 449.08 — 221 450,13 138 675.97 
TOTAL PASIVOS 727 674.86 810 449.08 221 450.13 138 675.91 

PATRIMONIO 
CAPITAL SOCIAL 2 400.00 2 400.00 - 
APORTE FUTURAS CAPITALIZAC. 156.826,47 - 186 826,47 - 
RESERVAS 37 128.65 58 128.28 20 999.63 
RESULTADO EJERCIC. ANTER. 24 799.01 24 799.01 . - 
RESULTADO DEL EJERCICIO 240 336.90 - 240 336.90 
TOTAL PATRIMONIO 461 491.03 242 153.76 20 999.63 240 336.90 
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 1 189 165.89 1052 602.84 242 449.76 379 012.81 

136.563,05
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UINKTEL S.A. 

MOVIMIENTO PATRIMONIAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 

  

  

              

CAPITAL APORTE RESERVA | RESULTADO | RESULTADO TOTAL 

DETALLE FAGADO FUTURAS LEGAL EJERCICIOS DEL PATRIMONIO 
CAPITALIZAC. ANTERIORES | EJERCICIO 

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 2 400.00 | 156 826.47 | 37 128.65 | 24 799.01 | 240 336.90 | 463 491.03 

15% Participación Trabajadores/2005 -30 080.54 | -36 050.54 

Impuesto a la Rerta/ 2005 -580 784.45 | -50 784.45 

Reserva Legal [2005 13 750.19 -13 780.19 - 

Dividendos por Pagar Socios -139 7381.73 | -139 751.73 

Utilidad del Ejerc. 2006 antes del 15% P. 7. 148 383.42 | 148 383.42 

e impuesto a la Renta 

15% Participación Trabajadores/2006 -22 257.51 | -22257.51 

Impuesto a la Renta/ 2006 -53631.51 | -53631.51 

Reserva legal [2006 7 249.44 -? 249.44 

Dividendos por Pagar Socios 65 244.95 | -65 244.95 

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 | 2 400.00 | 156 826.47 | 58 128.28 | 24 799.01 0.00 | 242 153.76     
  

  
  

 



LINKTEL S.A. 
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.006 

ACTIVIDADES DE OPERACION 

Efectivo Recíbido de Clientes 
Efectivo Pagado Proveedores 
Efectivo Pagado Empleados 
Efectivo Pagado Gastos de Adm. y Vtss. 

EFECTIVO GENERADO POR OPERACION 

Efectivo Recibido por Ingresos no Operacionales 
Efectivo Pagado Por Impuestos 
Efectivo Pagado por Gastos Financieros 
Efectivo Pagado por Egresos no Operacionales 
Efectivo Pagado por Otros Pasivos a C.P. 
Efectivo Recibido por Anticipos por Pagar 

FLUJO DE EFECTIVO GENERADO 
EN ACTIVIDADES DE OPERACION 

ACTIVIDADES DE INVERSION 

Pagado por Compra de Activos Fijos 

EFECTIVO GENERADO POR ACTIVID. DE INVERSION 

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

Efectivo Pagado por Dividendos Socios 
Efectivo Recibido por Sobregiro Bancario 

  

EFECTIVO GENERADO POR ACTIVID. DE FINANCIAMIENTO 

DISMINUCION DE EFECTIVO 

EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE 2.005 

VALORES QUE NO REPRESENTAN EFECTIVO 

15% partic. Trabaje Impuesto a la Renta 
Venta del Activo Fijo 
Ajuste Regulación de cuentas Activos Fijos 
Ajuste Depreciación de Activos Fifos 

EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE 2.006 

2 590 063.02 
-1 979 018.08 

-73 802.27 
-293 379.21 

243 803.46 

53 031.24 
-11 460.46 
-66 805.96 
-1 139,54 

54.49 
972.80 -28 347.43 

218 516.03 

-140 586.15 

-140 586. 15 

-62 000.00 
33 919.69 

-28 080.31 

49 849.57 

40 588.07 

-86 834.98 
18 060.7 1 

345.18 
-18 000.95 86 430.04 

4 007.60 
 



  

UNKTEL S.A. 
CONCIUIACIÓN DE LA UTILIDAD 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.006 

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

PARTIDAS QUE NO AFECTAN EFECTIVO: 

Reserva Legal 2.006 
Dividendos por Pagar Accionistas 2.006 
Depreciación Activos Fijos 

EFECTIVO GENERADO EN OPERACIÓN 

CAMBIOS EN PARTIDAS OPERACIONALES 

Disminución de Cuentas por Cobrar 
Disminución de Otras Cuentas por Cobrar 

Aumento Anticipos por Cobrar 

Aumento de Impuestos Anticipados 
Aumento Inventarios 
Aumento de Cuentas por Pagar 
Disminución Impuestos por Pagar 
Disminución de Anticipos por Pagar 
Disminución Beneficios Sociales 
Disminución de Otros Pasivos a C.P. 

FLUJO DE EFECTIVO GENERADO EN 
ACTIVIDADES DE OPERACION 

7 2849.44 

68 244.96 

22 980.67 

289 926.48 
133.37 

-37 933.28 
-10 218.58 
-24 127.91 

-172 898.60 
$2 386.60 

972.80 
25 039.56 

54.49 

95 475.07 

95 475.07 

123 040.96 

218 516.03



  

“UNKTEL SA.” 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR 
EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.006 

1.- IDENTIFICACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

la Comparía UNKTEL SA fue constituida en la República del Ecuador el 05 de 
Septiembre de 1996, y su objetivo principal es la de brindar servicios técnicos a 
personas naturales o jurídicas en los siguientes ámbitos Diseño, instalación, 
construcción, montaje, operación, mantenimiento, explotación, fiscalización € 
interventora de sistemas de telecormunicaciones, de sistemas de informática, de 

sisternas eléctricos mecánicos y electrormecánicos. 

Tributariamernte se Identifica cone RUC. MN. 1791299477001 

2- PRINCIPIOS Y/O PRÁCTICAS CONTABLES 

A continuación se resumen los principales principios y/o prácticas contables seguidas 
por la compañía en la preparación de sus estados financieros en base a la acmnulación 
de acuerdo a principios contables de aceptación general y disposiciones legales 
emitidas en la Repiública del Ecuador. 

a) BASES DE PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

La empresa mantiene sus registros contables en dólares, de acuerdo con normas 
de corrtabílidad — MEC, ermitidas por la Federación Nacional de Contadores del 
Ecuador y adoptadas por la Superíntendencia de Compañías del Ecuador, las que 
son utilizadas obligatoriamente en la preparación y presentación de los Estados 
Financieros. 

A



  

6) De contormidad al Art. 21 Numeral 3 del Reglamento de la Ley de Régimen 

Tributario Interno se determina *" Serán deducibles las provisiones para créditos 
incobrables originados en operaciones de giro ordinario del negocio, efectuadas en 
cada ejercicio impositivo, en los términos señalados por la Ley de Régimen 
Tributario Interno”. 

e) ACTIVOS FIJOS 

Están presentados al costo histórico. 

Las ganancias o pérdidas por ventas y retiros de los mismos y las reparaciones y/o 
mantenimiento se incluyen en los resultados del ejercicio en que ocurren. 

Las mejoras y renovaciones importantes san capilalizadas y los activos 
reemplazados, si los hay, son retirados (dados de baja en libros) 

En los Activos Fijos se realizaron Ajustes de Cuentas. 

d) DEPRECIACIÓN DE ACTIVOS FIJOS 

La Depreciación de Activos Fijos es calculada sobre valores originales en base al 
método de linea recta, en función de la vida útWl estimada de los respectivos activos, 
según el Resiarnento para la aplicación de la Ley de Régimen Tributario Art.20 
numeral 6. 

1) Inmuebles (excepto terrenos) 5 Z anual 

2) Instalaciones, maquinarias, equipos y muebles 10% anual 

3) Vehiculos 202 qua 

4) Equipo de Cómputo y Software . 332 anual 

10 
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€) INVENTARIOS 

Los inventarios están valorizados al costo promedio el cual no excede al valor de 
mercado. 

f) RECONOCIMIENTO DEL INGRESO 

El ingreso es reconocido, cuando los activos son vendidos, siendo esta la base del 
reconocimiento del principio de realización. 

8) PROVISIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA 

h) 

La provisión para impuesto a la renta se debe calcular en aplicación a lo 
determinado en el Art. 38 del Reglamento a la Ley de Régimen Tributario Interno: 

“Art. 38.- Tarifa para sociedades- Las sociedades calcularán el impuesto causado 
aplicando la tarifa del 15% sobre el valor de las utilidades que reínviertan en el país 
y la tarifa del 25% sobre el resto de utilidades. Las sociedades deberán efectuar el 

aumento de capital por lo menos por el valor de las utilidades revertidas 
perteccionándolo con la inscripción en el respectivo Registro Mercantil hasta el 31 
de diciembre del ejercicio impositivo posterior a aquel en el que se generaron las 
utilidades matería de reinversión. De no aumplirse con esta condición la sociedad 
deberá proceder a presentar la dedaración sustitutiva en la que constará la 
respectiva reliquidación del impuesto. De no hacerlo la sociedad, el Servicio de 
Rentas Internas procederá a la reliquidación del impuesto, sin perjuicio de su 
facultad deterrminadora. 

PARTICIPACIÓN A TRABAJADORES 

De conformidad con dasposiciones legales, la compañía debe pagar a sus 
trabajadores una participación del 15 X sobre las utilidades del ejercicio, antes de 
aplicar la conciliación tributaria. 

11



  

NOTA 3.- CAJA CHICA 

  

Incluye: 

Diógenes Tamayo 80.00 
Jacqueline Tello $80.00 
Henry Ponce Moran 100.00 

NOTA 4.- BANCOS 

Incluye: 

Bancos Locales (a) 3 277.60 

(a) Bancos Locales 

Incluye: 

Banco Cta. Cte. Y Valor 

8.Comercial de Manabí 202207148 3 277.60 

NOTA 5.- CUENTAS POR COBRAR 

Incluye: 

Clientes (a) 102 475.57 

Provisión Incobrables -10 247.88 

(a) Incluye: 

Cuentas por Cobrar Chore 

Varios Clientes 9 322.89 

Cuentas por Cobrar Clientes 
Telecítelco 6 848.39 

Grillo Tetevisión 448.00 

Elite 13 147.84 

Cabletel 72614.73 

Sra. Patricia Ulloa 96.66 

102 475.51 

730.00 

3277.60 

92 227.96 

12



  

NOTA 6.- OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

Incluye: 

Préstamos Empleados 

(2) Incluye: 

Victor Román 

Roberto Kuto 

kavier Garcia Roldán 

Ing. Eduardo Grijalva 
Jarrin Víctor 

Eddy Diaz Vélez 

Santiago Maldonado 

Fausto Barba 

Ciseron Ponce Villamar 

(a) 

137.03 

360.00 

160.00 

750.00 

200.00 

300.00 

1 427.04 

100.00 

200.00 

NOTA 7.- ANTICIPOS POR COBRAR 

Incluye: 

Contratos por Cobrar 

Anticipos por Cobrar 

(a) Incluye: 

Proyecto Jipijapa 

(6) Incluye: 

0p 129 25-0ctb-06 
Op 131-132 23-Octb-06 
0p 131 28-Nov06 
0p 132 28-Nov06 
0p 129 12-Dicb-D6 SGS 
Op 129 21-Dicb-06 

(a) 

(6) 

474.90 

8919.02 
5 255.76 

57.25 
108.09 
208.11 

22 910.15 

NOTA 8.- IMPUESTOS ANTICIPADOS 

Incluye: 

impuesto al Valor Agregado 
Reterroión Impuesto a la Renta 

3034.07 

3 634.07 

474.90 

37 458.38 

47TI.GO 

37 458.38 

733.04 

41 680.56 

3 634.07 

37 933.28 

42 413.60 

13 
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NOTA 9.- INVENTARIOS 

Incluye: 

Inventario de Mercadenias 

NOTA 10.- ACTIVOS FIJOS 

(VER ANEXO) 

NOTA 11.- CUENTAS POR PAGAR 

Incluye: 

Proveedores 

Sobregíro Bancario 

(a) Proveedores 

Incluye: 

Discovery Latin Armérica L.L.C. 

ABC Préstamo 

Edificio Belmonte 

Espn. Inc. 

Laptv Atlanta Partners 

Mw, Network Inc. 
MGM Networks Latín 

Descuerito Prestamos Quirog 

Royal Net 

NOTA 12.- OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

Incluye: 

Provisión para Honorarios Profesionales 

Provisión para Gastos de Viajes 

517 510.87 517 510.87 

(a) 371 475.46 
33 919.69 405 395.15 

1 650.00 

367 562.67 

91.08 

1 278.00 

12.00 

330.00 

279.80 

49.97 

225.00 371 475.46 

28 000.00 

58 000.00 30 000.00 
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NOTA 10 .- ACTIVOS FIJOS 

  

  

                  
  

  

SALDO SALDO 
CUENTA AL ADICIONES | AJUSTES | DISMINUCION | AJUSTE | DEPRECIACIÓN AL 

31/12/2006 DEPRECIAC. 2006 31/12/2006 

TERRENOS 96 718.94 96 718.94 

EQUIPO DE OFICINA 6257.24 6 045.38 -220.00 12 082.62 

VEHICULOS 49660.71|  35696.00 -18 060.7 1 67 296.00 

MUEBLES Y ENSERES 5 260.7 1 5 509.165 10 769.86 

EQUIPO DE COMPUTACION 8 542.95 2 572.44 -125.18 10 990.21 

EDIFICIOS 67 000.00 67 000.00 

EQUIPO TV CHONE 10348642 |  90763.17 194 249.59 

(-) DEPRECIACION ACUMULADA -99 252.04 4979.72 | -104 231.76 
ACTIVOS FIJOS 

TOTAL 237 674.93 | 140586.14 -220.00 -18 060.7 1 -125.18 4979.72 | 354 875.46 
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NOTA 13.- IMPUESTOS POR PAGAR 

Incluye: 

Retención Fte. Impto a la Rta (2) 55 802.75 

Retención IVA (6) 4 945.06 

(2) Incluye: 

Ret.Fte.Impsto a la Renta 1% 315.50 

Ret.Fte.Impsto a la Renta 5% 6.36 

Ret.Fte.Impsto a la Renta 8% 1 388.82 

impuesto a la Ría por Pagar 53 631.582 

Ret.Fte.Imp. Ría. Exterior 25% 4PO5B5  55802.75 

(6) Incluye: 

Reterición IVA. 30% 148.56 

Retención IVA. 7OX 637.22 

Retención IVA. 100% 4 159.28 4 945.06 

NOTA 14.- ANTICIPOS POR PAGAR (CLIENTES) 

Incluye: 

Hugo Salazar 358 447.68 

Bautista Bolivar £ 881.65 

Garcia Marcia (Shushufindi) 71.59 

Kkutto Roberto 4 606.73 

Veintirnilla Victor Rolando 5 155.92 

Henry Ponce (carnioneta) 99.42 

Pasquel Jaíro 2 577.96 

NOTA 15.- DIVIDENDOS POR PAGAR 

Incluye: 

Dividendos por Pagar Accionistas 204 996.68 

60 747.81 

50 840.95 

204 996.68 

16 
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NOTA 16.- OTROS PASIVOS 

  

Incluye: 

Acreedores Varios 348.29 

NOTA 17.- BENEFICIOS SOCIALES 

Incluye: 

Décimo Tercer Sueldo 323.80 

Decimo Cuarto Sueldo 7 266.35 

15% Participación Trabajadores 22 257.51 

Aportes [.E.S.S. Por Pagar 450.29 

Fondo de Reserva 1 763.98 

Aporté Patronal 536.97 

LESS, Y S.E.CA.P. 48.16 

Vacaciones por Pagar 3473.14 

NOTA 18.- CAPITAL SOCIAL 

Incluye: 

Capital Pagado : (a) 2 400.00 

Incluye: 

Accionistas Porcentaje Valor 

Poíntech Investiíments Limited 25% 600.00 

ing. Eduardo Narváez 25% 600.00 

ing.Eduardo Proaño 25% 600.00 

Or. Oswaldo Jiménez 25% 600.00 

Total 100% 2 400.00 

348.29 

. 30 120.20 

2 400.00 
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NOTA 19.- APORTE FUTURAS CAPITALIZACIONES 

Incluye: 

Aportes Futuras Capítalizaciones 156 826.47 

NOTA 20.- RESERVAS 

Incluye: 

Reserva Legal 58 128.28 

NOTA 21.- RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 

Incluye: 

Utilidad Ejercicios Anteriores 24 799.01 

NOTA 22.- RESERVA LEGAL 

156 820.47 

58 128.28 

24 799.01 

De conformidad con la Ley de Compañias, Art. 297, de la utilidad neta anual debe trans- 
ferírse una cantidad no menor del 10% para formar la Reserva Legal hasta que ésta alcar- 

ce por lo menos el 50% del Caprtal Suscrito. 

Dicha reserva no es disponible para el pago de Dividendos en efectivo, pudiendo ser capita- 

lizada o utilizada para absorver pérdidas. 

NOTA 23.- EVENTOS SUBSECUENTES 

Entre el 31 de Diciembre de 2006 y la fecha de elaboración de este informe (16 de febrero 

de 2007) no han ocurrido eventos que en la opinión de la adminitración de la compañia 

pudieran tener un efecto importante sobre los Estados Financieros. 
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